Dat. 22 Maii, an. 452.

1 « Cod. Taurin. sic cohibet hunc locum: si paternarum regulas sanctionum, quae in Synodo Nicaena ad totius Ecclesiae regimen, spiritu Dei instruenta, sunt conditae, magis (quod absit) unius fratris voluntas dissolvat, quam universae domus Domini communis utilitas confirmet ». Cacciar. l. c.
 2 « Al. addunt etiam, al. charissimi ». Ballerin. col. 1151 et Cacciar. l. c.
 3 « Quidam codd. delent saltem ». Cacciar. pag. 312 et Ballerin. col. 1152. Minus recte, ut opinor.

4 « Al. delent salubri; al. habent salubri ». Ballerin. l. c.
 5 Cacciar. l. c. cum edit. addit ei.
 6 « Al. cohibuit ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.
 7 « Al. abscedat ». Ballerin. col. 1153.
 8 « Cod. Ratisp. qui ». Ballerin. l. c. Forte mendo amanuens.
 9 « Cod. Vat. quem novimus negotio non defuisse ». Ballerin. l. c.
 10 « Cod. Ratisp. delet potius ».
 11 « Cod. Vind. duodecimo ». Ballerin. l. c.

Anatolii praesumptio in Antiocheno episcopo ordinando.

Caveat igitur ne pervicax e catholica Ecclesia se abscidat.

De Lucianae Basilii legatione eundem instruit.

EPISTOLA LXVI.

Pulcheriae gratulatus, quod ob eius studia pax universae Ecclesiae fuerit restituta, Anatolii ambitionem gravissime conqueritur, ac novis Constantinopolitanae sedis privilegiis suprema Petri auctoritate repulsis, Augustam oblectatur, ut effraenem Anatolii cupiditatem contineat.

Leo Episcopus Pulcheriae Augustae.

CAP. I. Sanctis et Deo placitis clementiae vestrae studiis defensam contra haereticos catholicam fidem, et universae Ecclesiae redditam pacem, ineffabiliter cum vestra pietate gaudemus, gratias agentes misericordiae et omnipotenti Deo, quod exceptis his, qui magis dilexerunt tenebras, quam lucem, neminem passus est evangelica veritate fraudari: ut abstersa erroris caligine, in omnium cordibus purissimum lumen oriretur, nec de infirmis quorundam animis tenebrosus ille exultaret inimicus, quem non solum hi, qui illaesi steterunt, sed etiam hi, quos fecerat nutare, superaverunt: ut, errore abolito, per totum mundum fides vera regnaret, et omnis lingua confiteretur, quoniam Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Patris. Confirmato autem in unitate Evangelii universo orbe terrarum, et in eundem sensum directis cordibus omnium sacerdotum, optimum fuerat, supra illa, propter quae sancta est synodus con-

gregata, et quae secundum pietatis vestrae studium probabili sunt sine conclusa, nihil, quod tanto bono contrarium esset, inferri, nec per occasionem episcopalis concilii id importune appeti, quod non licuit concupisci.

CAP. II. Frater enim et coepiscopus meus Anatolius parum considerans quanto pietatis vestrae beneficio, et mei favoris assensu Constantinopolitanae Ecclesiae sacerdotium fuerit consecutus, non tam de adeptis gavisus, quam de immodicis appetendis supra mensuram sui honoris accensus est; credens huic tam intemperanti cupiditati posse prodesse, quod ei quorundam consensum suum prae-buisse dicitur extorta subscriptio: cum tamen destruendis mox conatibus contradictio fratrum et coepiscoporum meorum vice mea agentium, fideliter et laudabiliter obviaret. Quoniam contra statuta paternorum canonum, quae ante longissimae aetatis annos in urbe Nicaeae spiritualibus sunt fundata decretis, nihil cuique audere conceditur: ita ut si quis diversum aliquid decernere velit, se potius minuat, quam illa corrumpat. Quae si, ut oportet, a cunctis Pontificibus intemerata serventur, per universas Ecclesias tranquilla erit pax et firma concordia: nullae de mensura honorum dissensiones, nullae de ordinationibus lites, nullae de privilegiis ambiguitates, nulla erunt de alieni usurpatione certamina;

contrarium inferri.

Ideo immodicam Anatolii cupiditatem exaceratur.

Qui quorundam episcoporum subscriptionem extorsit.

Idque contra Nicaenam synodum ausit.

In eius firma custodia Ecclesiarum pax inicitur.

De pace ob Pulcheriae sollicitudinem Ecclesiae redditam pacem plurimum laetatur.

In omnium cordibus purius aeternum lumen refulsit.

Delet autem in synodum aliquid iacto bono

1 Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* t. I, col. 1154.
2 « Cod. Ratisp. *universali* ». Baller. I. c.
3 « Vat. 1340 cum vet. edit. *misericae omnipotentis Dei* ». Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 313 et Baller. I. c.
4 « Al. cod. *ne* ». Baller. I. c. Fortasse melius n. lectio.
5 Edit. Baller. *mendose mutare*.
6 Cacciar. I. c. *confiteatur*. Rectius ad context. n. lectio. Vulg. tamen legit *confiteatur*.
7 « Al. *quia* ». Baller. col. 1155. Contra Vulgat. textum.
8 « Al. cod. omitt. *Christus* ». Baller. et Cacciar. II. cc. Contra Vulgat. fidem.

9 Phil. II, 11.
10 Cacciar. pag. 314 cum al. *in eodem sensu*; al. *in eodem spiritu sensus*. Vid. Baller. I. c. Sane perperam.
11 « Al. *in commune* ». Baller. I. c. Melius, opinor, n. lectio.
12 « Al. *appeti* ». Cacciar. I. c. Rectius n. lectio.
13 « Al. *vicem meam* ». Baller. I. c.
14 « Al. *addere* ». Baller. et Cacc. II. cc. Retinenda potius n. lectio.
15 « Al. *de mensuris*; al. *honoris pro honorum*; al. *nullae bonorum* ». Baller. et Cacciar. II. cc.
16 « Vet. edit. *aliena* ». Baller. I. c. Male, ut videtur.